

1270

ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO			
Município: Jardinópolis	Projeto: Escola Municipal -		
Local: Sede Municipal	Área: 591,21 m ²		

código	Itens de serviço	un	Qtidade	Custo Unit.	Custo Total	%
1.0	Beiral da cobertura em madeira					
	Beiral/Conserto salas	m ²	106,00			
	lambri de madeira (macho e fêmea)	m ²	106,00	19,00	2.014,00	
	cantoneira de madeira	m	105,00	2,00	210,00	
	espelho de madeira 2 x 15cm	m	105,00	7,50	787,50	
	pregos bitolas variadas	kg	10,00	7,50	75,00	
	Total do item.....				3.086,50	
2.0	Inst. Hidráulicas c/ Mão de Obra					
	bacia sanitária c/ cx. plástica	un	1,00	280,00	280,00	
	assento plastico e flexivel.					
	Total do item.....				280,00	
3.0	Inst. Elétricas c/ Mão de Obra					
	luminária fluores. 2x40W completa	un	6,00	90,00	540,00	
	tipo calha					
	Total do item.....				540,00	
4.0	Esquadrias					
	Porta de madeira laqueada completa					
	c/ferragens e fechadura de cilindro					
	porta de 90x210cm	un	12,00	550,00	6.600,00	
	Total do item.....				6.600,00	
5.0	Pintura					
	Pintura externa/interna	m ²	1.938,00			
	selador acrílico p/ exterior	l	326,00	7,22	2.353,72	
	Tinta latex acrílica semi-brilho	l	466,00	18,30	8.527,80	
	Pintura portas, forro e beiral	m ²	772,00			
	Tinta esmalte sintético brilhante	l	170,00	18,10	3.077,00	
	Tinta fundo nivelador branco fosco	l	155,00	12,50	1.937,50	
	Lixa para madeira	fl	772,00	0,30	231,60	
	Diluyente/esmalte, verniz	l	23,00	12,00	276,00	
	Total do item.....				16.403,62	
	TOTAL GERAL				26.910,12	
	Obs.Tinta acrílica semi-brilho de primeira linha , tipo suvinil- renner coral etc					
	Tinta esmalte sintético de 1a. Linha , tipo renner, suvinil ou similar					

OBS. Reforma do forro existente e troca dos beirais, pintura, interna e externa, inst. Elétrica hidrossanitária

Albert
 Cesar Augusto Albert
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA Nº. 14.306-1
 CPF-184.972.849-68

